(6) I u biblijsko-crkvenoj predaji nalazimo da je područje zraka ili uzduha dodijeljeno nekoj demonskoj moći ili zloduhu: usp. Mudr 13, 2; Ef 2, 2.

ergo beatitudinis causam, indicium vero miseriae tacere non potuit, confitens eorum mentem, qua rationales esse perhibuit, non saltem imbutam munitamque virtute passionibus animi irrationalibus nequaquam cedere, sed ipsam quoque, sicut stultarum mentium mos est, procellosis quodam modo perturbationibus agitari. Verba namque eius de hac re ista sunt: *Ex hoc ferme daemonum numero, inquit, poetae solent haudquaquam procul a veritate osores et amatores quorundam hominum deos fingere; hos prosperrare et evehere, illos contra adversari et affligere; / igitur et misereri et indignari, et angi et laetari omnemque hu/mani animi faciem pati, simili motu cordis et salo mentis per omnes cogitationum aestus fluctuare. Quae omnes turbulae tempestatesque procul a deorum caelestium tranquillitate exsulant*³. Num est in his verbis ulla dubitatio, quod non animorum aliquas inferiores partes, sed ipsas daemonum mentes, quibus rationalia sunt animalia, velut procellosum salum dixit passionum tempestate turbari? ut ne hominibus quidem sapientibus comparandi sint, qui huius modi perturbationibus animorum, a quibus humana non est immunis infirmitas, etiam cum eas huius vitae condicione patiuntur, mente imperturbata resistunt, non eis cedentes ad aliquod approbandum vel perpetrandum, quod exorbitet ab itinere sapientiae et lege iustitiae; sed stultis mortalibus et iniustis non corporibus, sed moribus similes (ut non dicam deteriores, eo quo vetustiores et debita poena insanabiles), ipsius quoque mentis, ut iste appellavit, salo fluctuant, nec in veritate atque virtute, qua turbulentis et pravis affectionibus repugnatur, ex ulla animi parte consistunt.

PL 258
CC 251

Quae philosophi de perturbationibus praeceperint.

4. 1. Duae sunt sententiae philosophorum de his animi motibus, quae Graeci *πάθη*, nostri autem quidam, sicut Cicero⁴, perturbationes, quidam affectiones vel affectus⁵, quidam vero, sicut iste, de graeco expressius, *passiones* vocant⁶. Has ergo perturbationes sive affectiones sive *passiones* quidam philosophi dicunt etiam in sapientem cadere, sed moderatas rationique subiectas, ut eis leges quodam modo, quibus ad necessarium redigantur modum, *dominatio mentis* imponat. Hoc qui sentiunt, Platonici sunt sive Aristotelici, cum Aristoteles discipulus Platonis fuerit, qui sectam Peripateticam condidit. Aliis autem, sicut Stoicis, cadere ulla